

Den norske Rhododendronforening

ÅRSBERETNING 2023

2023 har vært et godt arbeidsår for Den norske Rhododendronforening. Alle problem med koronaviruset var lagt bak oss da året begynte, og vi kunne se fram til et år med vanlige aktiviteter som møter, hagevandring og turer.

Styrets sammensetning ved utgangen av året 2023:

Ole Jonny Larsen	leder
Tor Frostestad	nestleder -leder Rhodo SørVest
Per Anker Pedersen	sekretær
Anne Tafjord-Kirkebø	styremedlem
Jakob Roalkvam	kasserer
Tor Jan Ropeid	varamedlem - leder Rhododendron Vest
Ole Petter Vik	varamedlem - leder Rhododendron Øst
Anne Brit G. Evensen	varamedlem - leder Rhododendron Sør

Bjørg Rasmussen har vært revisor. Inger-Lise Fonneland har hatt ansvaret for medlemsregisteret i 2023. Asle Wiik Larsen har vært redaktør for hjemmesida. Frøforvalter har vært Svein Erik Tønnesen.

Valgkomiteen til årsmøtet 2024 består av Thom E. Krakstad, Harald Kårtveit (leder) og Terhi Pousi.

Styrets arbeid:

Det har vært avholdt fire digitale styremøter. Samarbeidet i styret har vært godt, og alle har utført sine oppgaver på en grundig og god måte. 46 saker har vært til behandling.

Foredragsturne

Det ble høsten 2023 påbegynt en foredragsturne til alle avdelingene, denne fortsetter inn i 2024. Foredragsholder var Anne Tafjord-Kirkebø, og temaene har vært «Skoghage» og «Rom i hagen». Målet er å arrangere en slik foredragsturne

årlig, og vi prøver å få til samarbeid om møta med andre organisasjoner med lignende formål.

Medlemsturer

Et høydepunkt for mange var foreningsturen til Irland med 48 påmeldte. Turen varte fra 16. til 21. april, og vi hadde fire hele dager med bussturer med besøk i til sammen åtte ulike hager. De fleste hagene var store og velstelte og bar preg av å ha vært drevet av flere generasjoner av eiere med rikelig tilgang på midler og arbeidskraft. Klimaet i Irland er overraskende mildt, så både planteutvalget og dimensjonene på plantene var svært ulikt det vi er vant med her hjemme. Turen var lagt opp slik at deltakerne måtte ordne reise til og fra Irland selv. Det fungerte godt, og kan være en modell so kan gjentas ved senere anledninger. Turkomiteen besto av Anne Tafjord-Kirkebø, Jakob Roalkvam, Dag Olav Pettersen og Ole Jonny Larsen.

Avdelingene

Den norske Rhododendronforening har fire lokalavdelinger: Rhododendron Sør, Rhododendron Øst, Rhododendron Vest og Rhododendron SørVest. Lokalavdelingene har sine egne styrer. De arrangerer medlemsmøter med foredrag og kurs, fellesturer, hagevandring, plantebytte og lignende. Noen av lagene hjelper til med å bygge opp rhododendronsamlinger på offentlige sted og deltar på lokale dugnader og hagemesser. Minst en avdeling arrangerer planteimport lokalt som en sørvis til medlemmene.

Satsing på magnolia og kamelia

På årsmøtet 2022 ble følgende vedtatt: *Foreningens hovedformål er å øke interessen for og kunnskapen om rhododendron, med mulighet for også å ta opp andre plantegrupper som lyngplanter, kamelia og magnolia etter vedtak i styret.* Dette har ført til opprettelsen av to arbeidsgrupper for henholdsvis magnolia og kamelia. Lapprosen har som mål å presentere stoff om disse to plantegruppene i hvert nummer av bladet.

Magnoliagrappa har medlemmer fra alle regionavdelingene. De har hatt åtte møter i 2023. De har satt i gang et stort prosjekt for å kartlegge bruken magnoliaplantar i norske hager. Dette arbeidet fortsetter i 2024. Målet er at det skal ende opp i en rapport som vil bli publisert på ulike måter i Lapprosen. To av medlemmene har skrevet artikler om magnolia i Lapprosen.

Kameliagrappa består av sju personer og har hatt to møter i 2023. I tillegg har de hatt en studietur over to dager til ulike private og offentlige hager. Medlemmer av grappa har skrevet to artikler i Lapprosen, og ett medlem har holdt foredrag om kamelia i Rhodo SørVest.

Det har vært ett samarbeidsmøte mellom de to gruppene og deler av styret i DnR.

Frøformidling

Foreningens frøformidling er populær blant medlemmene. Hundrevis av frøposer blir distribuert, og det gir gode inntekter til foreningen. Det ble i 2023 solgt frø for 15 300 kr. Svein Erik Tønnesen er hovedansvarlig for frøformidlingen, med god hjelp av Arne Havsø. Det har kommet nye medlemmer til foreningen som en direkte følge av frøsalget. Frøformidlingen har egen Facebook-side. Frøa som formidles er sendt inn fra våre egne medlemmer og fra andre som støtter arbeidet.

Medlemsverving

Det har ikke vært noen generell vervekampanje dette året, men i forbindelse med frøsalget delte vi ut fem gratis frøposer til de som ville melde seg inn i foreningen samtidig som de bestiller frø.

Lapprosen:

Medlemsbladet gis ut tre ganger i året. Tor Jan Ropeid har vært redaktør alene, men drøfter jevnlig innholdet i bladet med lederen. Medlemmer som vil gjøre en innsats for Lapprosen med å skrive artikler eller gå inn i redaksjonen, er hjertelig velkommen! Stoff kommer også fra personer utenfor Norge. Det har som nevnt vært et mål å ha minst en artikkel om magnolia og/eller kamelia i hvert nummer.

Det ble trykket 28 artikler og noen smånotiser pluss 311 bilder eller illustrasjoner. Disse ble levert av 12 forfattere. Eldre nummer av Lapprosen kan leses på DnRs hjemmeside.

Nettsida.

Foreningens nettside fungerer godt og brukes til å formidle aktuell informasjon til medlemmene. For frøsalget er nettsida særlig viktig. Det er egne sider for kamelia og magnolia. Her finner en også oversikt over DnRs besøkshager.

Medlemmene er invitert til å sende inn bilder fra sin egen hage til redaktøren Asle Wiik Larsen. Adressen til sida er: www.rhododendron.no

Facebook

DnR har fem aktive Facebook-grupper der medlemmer av DnR ellers i landet også kan være med. Dette er grupper for tre av avdelingene, for medlemmer i Nord-Norge og for frøformidlingen.

Økonomi:

2023 ga et overskudd på 45 741 kr. Den viktigste inntektskilden til foreningen er kontingenten. I 2023 fikk vi dessuten 34 769 kr i MVA-refusjon.

Den største utgiftsposten er trykking av Lapprosen. Egenkapitalen pr. 31.12. 2023 var på 148 075 kr.

Medlemstall:

Ved årsskiftet 2023-2024 har foreningen 387 medlemmer. Det er en nedgang på 29 siden forrige årsskifte. Det er fordelt på 273 enkeltmedlemskap og 57 familiemedlemskap. Øst hadde 95, Sør 52, Sør-Vest 69, Vest 130 og landet for øvrig har 21 medlemmer. I tillegg har vi 20 utenlandsmedlemmer, en nedgang på 1.

Samarbeid:

Foreningen bytter blad med alle de nordiske rhododendronforeningene, og iblant deler vi også artikler med hverandre. Lokalt samarbeider våre avdelinger med andre foreninger om enkeltmøter når det er aktuelt. Noen av avdelingene har også samarbeid med offentlige botaniske hager eller andre institusjoner.

Innspill til myndighetene

Den norske Rhododendronforening ved Per Anker Pedersen og lederen sendte høsten 2023 ei grundig innspill til myndighetene i forbindelse med lansering av Fremmedartslista 2023. I den har rhododendron fått økt risikovurdering, noe vi har argumentert sterkt imot og pekt på generell planteimport som en langt større trussel enn spredning av rhododendron fra hager og ut i norsk natur.

Skjoldlus

Problemet med skjoldlus på rhododendron og andre planter ser dessverre ut til å være økende. Dette har også vist seg å gjelde i andre land i Europa, inkludert Danmark og Sverige. Disse insektene sprer seg også noen steder inn i vill natur i nærheten av hagene og angriper blant annet lyngplanter. Det er ikke funnet noen god løsning på problemet foreløpig, men styret har etablert et diskusjonsforum om skjoldlusproblemet der fagfolk og representanter for botaniske hager er med. Vi oppfordrer medlemmene til å unngå å dele planter som er angrepet av skjoldlus med andre, og å unngå å bringe planter med skjoldlus inni egen hage.

Revisjon av vedtektene

Arbeidet med revisjon av foreningens vedtekter har pågått gjennom hele 2023. Som første sak noensinne, er denne også sendt ut på høring til regionavdelingene. Målet har vært å vedta de reviderte vedtektene på årsmøtet i 2024.

TAKK

En stor takk til alle som i løpet av året har bidratt med og utført oppgaver for å ivareta og utvikle Den norske Rhododendronforening til glede for alle medlemmene.

For styret i Den norske Rhododendronforening



Ole Jonny Larsen (leder)